

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตำบลเมืองราย

อำเภอ พญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,894,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,439,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,695,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600 .- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 331,200.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 15,180.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่รองนายกเทศมนตรี ในอัตราเงินเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 คน รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรี 1 คน ในอัตราเดือนละ 9,660.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 115,920 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป บริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 1 คน ในอัตราเดือนละ 6,900.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 82,800 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป บริหารงานทั่วไป		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล 1 คน ในอัตราเดือนละ 15,180.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 182,160		
.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล 1 คน ในอัตราเดือนละ 12,420.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 149,040		
.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาเทศบาล 10 คน ในอัตราเดือนละ 9,660.- บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,159,200.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,070,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 8 อัตรา ดังนี้
 1. ปลัดเทศบาลตำบลเม็งราย จำนวน 1 อัตรา
 2. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา
 3. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา
 4. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา
 5. นิติกร จำนวน 1 อัตรา
 6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา
 7. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา
 8. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	142,560 บาท
----------------------------	-------	-------------

- (1) เงินค่าตอบแทนพิเศษพนักงานเทศบาล ตั้งไว้ 84,000. บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งให้แก่ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- (2) เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ตั้งไว้ 54,000
 - บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ให้แก่ นิติกร ในอัตราเดือนละ 4,500.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 54,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- (3) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ตั้งไว้ 4,560
 - บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่ นักพัฒนาชุมชน ในอัตราเดือนละ 380.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 4,560.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.- บาท และหัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท รวมทั้ง 2 ตำแหน่ง เป็นเงิน 126,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปในสังกัดสำนักปลัดเทศบาลตำบลเมืองราย จำนวน 5 ตำแหน่ง 8 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยบุคลากร จำนวน 1 อัตรา		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		
3. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
4. พนักงานขับรถสำนักงาน จำนวน 1 อัตรา		
5. คนงานทั่วไป จำนวน 4 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	102,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสำนักปลัดเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	2,232,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	410,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) คณะกรรมการเปิดซอง คณะกรรมการตรวจงานจ้าง ค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาลของผู้บริหารและครอบครัว ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม	980,000 บาท
จำนวน	240,000 บาท

1. ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 20,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
2. ค่าจ้างเหมาเพื่อจัดทำวารสารสื่อสิ่งพิมพ์ ฯลฯ เกี่ยวกับกิจการของเทศบาลตำบลเมืองราย ตั้งไว้ 60,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำวารสาร สื่อสิ่งพิมพ์ ฯลฯ เกี่ยวกับกิจการของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
3. ค่าจ้างเหมาเพื่อจัดทำเว็บไซต์/ปรับปรุงข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตของเทศบาลตำบลเมืองราย ตั้งไว้ 30,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำเว็บไซต์/ปรับปรุงข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
4. ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยรถยนต์ราชการ ตั้งไว้ 30,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับทำประกันรถยนต์ราชการของเทศบาลตำบลเมืองราย เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถยนต์บรรทุกน้ำเอนกประสงค์ ฯลฯ รายละเอียดตามหนังสือ การกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
5. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน ตั้งไว้ 100,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน เช่น การออกหนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง การตรวจสอบหนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง การดำเนินคดีกรณีมีข้อพิพาท การรังวัดทำแผนที่ การจัดทำทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใดที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	60,000 บาท
--------------	-------------------

- ค่ารับรอง ตั้งไว้ 60,000.- บาท
1. ค่ารับรอง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาเยี่ยมชมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
 2. ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 40,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ หรือ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนรวมถึงผู้ร่วมประชุมอื่น ๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 1. ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ | จำนวน | 200,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป | | |
| 2. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป | | |
| 3. โครงการเทศบาลสัญจร | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลสัญจร ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 44 ลำดับที่ 12) | | |
| 4. โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมของคณะผู้บริหาร พนักงาน พนักงานจ้าง เทศบาลตำบลเมืองสาม | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมของคณะผู้บริหาร พนักงาน พนักงานจ้าง เทศบาลตำบลเมืองสาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560-2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 43 ลำดับที่ 4) | | |
| 5. โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำ
แผนพัฒนาเทศบาลสามปี | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลสามปี ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 44 ลำดับที่ 11) | | |
| 6. โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับหลักกฎหมายปกครองและศึกษาดูงานศาลปกครองเชียงใหม่ | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับหลักกฎหมายปกครองและศึกษาดูงานศาลปกครองเชียงใหม่ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 44 ลำดับที่ 9) | | |
| 7. โครงการอบรมมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัย การรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัยพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเมืองสาม | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัย การรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัยพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเมืองสาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 44 ลำดับที่ 10) | | |

8. โครงการฝึกอบรมความรู้เกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมความรู้เกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 44 ลำดับที่ 7)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	513,200 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ หมึกพิมพ์ ที่เย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข ตัวหนีบ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ค่ารับวารสารทางวิชาการ วารสารที่เกี่ยวกับงานในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์รายสัปดาห์และค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ให้กับทางหมู่บ้าน/ชุมชน รวมถึงเทศบาลตำบลเมืองราย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดเท้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเบตเตอรี ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง วัสดุประจำรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	173,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปั่นไฟ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน และเครื่องจักรกลของเทศบาลตำบลเมืองราย รวมถึงน้ำมันผสมน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ จอบ หมอน จอบพรวน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น เม้าท์ แป้นพิมพ์ ลำโพง ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แบบเลเซอร์ แผ่นโปรแกรม แผ่นดิสเก็ต ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	329,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลตำบล เมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และ รวมถึงค่าบริการอื่นๆ ทางโทรศัพท์ ของสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่ารณานัติ ค่าดวงตรา ไปรษณียากร ที่ใช้ในกิจการของสำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏ ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าคู่สายโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายทางระบบอินเทอร์เน็ตของ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	437,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	330,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
(1) ตู้เอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	10,800 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บาน เปิด จำนวน 2 ตู้ ละ 5,400.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(2) ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก	จำนวน	27,600 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน กระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 ตู้ ละ 6,900.- บาท รวมเป็น เงิน 27,600.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(3) เก้าอี้จัดเลี้ยง/ประชุม (ขาเหล็ก) หนา	จำนวน	16,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยง/ประชุม (ขา เหล็ก) หนา จำนวน 20 ตัวๆ ละ 820 บาท รวมเป็น เงิน 16,400.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(4) เก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊คได้	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊ค ได้ จำนวน 3 ตัวๆ ละ 2,500.- บาท รวมเป็นเงิน 7,500.- บาท ตาม ราคาท้องตลาด ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
(1) ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อผ้าม่านพร้อม อุปกรณ์ จำนวน 8 ชุดๆ ละ 2,000.- บาท รวมเป็น เงิน 16,000.- บาท ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 44,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000.- บาท รวมเป็นเงิน 44,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

(2) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ จำนวน 7,900 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (30 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องส่งโทรพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโรเนียว รถยนต์ รถจักรยานยนต์ สถานีสูบน้ำ และทรัพย์สินอื่น ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 106,800 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ติดตั้งประตูห้องครัวอาคาร 3 สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราย จำนวน 11,800 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตั้งประตูห้องครัวอาคาร 3 สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

จ้างเหมาติดตั้งเสียงตามสายในหมู่บ้าน บ้านป่าซางพัฒนา หมู่ที่ 13 จำนวน 95,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาติดตั้งเสียงตามสายในหมู่บ้าน บ้านป่าซางพัฒนา หมู่ที่ 13 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 45 ลำดับที่ 19)

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท

รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท

รายจ่ายอื่น จำนวน 20,000 บาท

1. ค่าจ้างที่ปรึกษา ตั้งไว้ 20,000.- บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของผู้บริการของ อปท. ตามมติที่ 2 ด้านคุณภาพการให้บริการ (เฉพาะ ข้อ 2.1) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม	55,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	55,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,000 บาท
1. โครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 55,000.- บาท		
- อุดหนุนเทศบาลตำบลพญาเม็งรายตามโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 43 ลำดับที่ 2)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,524,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,058,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,058,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 5 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา		
2. นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
4. นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
5. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 .- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	480,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
3. คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบดำเนินงาน	รวม	460,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	160,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านด่านตรวจพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
โครงการบริการเก็บภาษีนอกสถานที่เพื่อจัดเก็บภาษีท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามบริการเก็บภาษีนอกสถานที่เพื่อจัดเก็บภาษีท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้า 45 ลำดับที่ 13)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติของเทศบาลตำบลเมืองสามปี ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ ปรุเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข วัสดุแบบพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดเท้า ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าท์ แป้นพิมพ์ ลำโพง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบลงทุน	รวม	6,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊คได้	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊คได้ จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)	จำนวน	4,300 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) จำนวน 1 เครื่อง เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามที่กระทรวง ICT กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	601,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	480,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	480,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	240,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ดังนี้		
1. คนงานทั่วไป (พนักงานขับรถดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา		
2. คนงานทั่วไป (พนักงานประจำรถดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		
งบดำเนินงาน	รวม	121,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านด่านตรวจพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ อปพร.	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ อปพร. ปรากฏใน แผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา ความสงบใน		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน
เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง วัสดุประจำรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบใน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,553,500 บาท
----------------------------------	------------	----------------------

งบบุคลากร	รวม	2,234,000 บาท
-----------	------------	----------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,234,000 บาท
-----------------------	------------	----------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,700,000 บาท
------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลและครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7
อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา
2. นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา
3. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ใน
อัตราเดือนละ 3,500.- บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000
.- บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	456,000 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบดำเนินงาน	รวม	310,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
-----------	------------	-------------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตาม
ระเบียบ ฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 120,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองบัวคำ และบริเวณโดยรอบ รวมถึงจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลเม็กราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของเทศบาลตำบลเม็กราย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ โרเนียว กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ซื่อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเม็กราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเม็กราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
งบลงทุน	รวม	9,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	9,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
(1) เก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊คได้	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ปรับโซ๊คได้ จำนวน 1 ตัว ตามราคาห้องตลาด ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
(2) ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง (สี)	จำนวน	7,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกทรงสูง (สี) จำนวน 1 ตัว ตามราคาห้องตลาด ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,773,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,709,800 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	731,800 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา)	จำนวน	127,400 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)		
(2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งราย)	จำนวน	352,800 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งราย) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)		
(3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา)	จำนวน	44,200 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
(4) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งราย)	จำนวน	122,400 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งราย) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
(5) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
(6) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งราย	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

(7) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 33 ลำดับที่ 2)		
ค่าวัสดุ	รวม	978,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
(1) วัสดุสำนักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา		
ตั้งไว้	15,000	
.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ โยนีว กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา		
(2) วัสดุสำนักงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.เม็ງราย		
ตั้งไว้	30,000	
.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ โยนีว กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกาเคมี เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
(1) วัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเสา		
ตั้งไว้	20,000	
.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาทำความสะอาด ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดเท้า ผ้าเช็ดมือ จัดซื้อเครื่องอุปโภค ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	863,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลเม็ງรายและโรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 18)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูน ขาว ทราวย สังกะสี เหล็ก ตะปูและวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ จอบ หมอน จอบพรวน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

งบลงทุน	รวม	659,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	13,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
(1) ตู้เอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	5,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บานเปิด จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
(1) ลำโพงสนาม	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อลำโพงสนาม ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	646,300 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
1. ติดตั้งมุ้งลวด เหล็กตัด ผ้าม่านและประตูเหล็กยัด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	148,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งมุ้งลวด เหล็กตัด ผ้าม่านและประตูเหล็กยัด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 37 ลำดับที่ 8)		
2. ดัดแปลง ต่อเติมหลังคากันสาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	176,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดัดแปลง ต่อเติมหลังคากันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 20)		
3. ปรับปรุงต่อเติมที่เปรงพื้นและห้องน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	101,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมที่เปรงพื้นและห้องน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 36 ลำดับที่ 5)		
4. กั้นห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	153,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากั้นห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 37 ลำดับที่ 11)		
5. รวางระบายน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย	จำนวน	66,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวางระบายน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 36 ลำดับที่ 2)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,404,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,404,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,404,000 บาท
<p>(1) เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสันป่าสัก ตั้งไว้ 120,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสันป่าสัก ปรากฏใน แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผน พัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)</p>		
<p>(2) เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านป่าซาง ตั้งไว้ 220,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านป่าซาง ปรากฏใน แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผน พัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)</p>		
<p>(3) เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองเสา ตั้งไว้ 172,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองเสา ปรากฏใน แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ(แผนพัฒนาเทศบาลตำบล เมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากร มนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)</p>		
<p>(4) เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองบัวคำ ตั้งไว้ 500,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองบัวคำ ปรากฏ ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผน พัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)</p>		
<p>(5) เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเวียงหวาย ตั้งไว้ 392,000.- บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเวียงหวาย ปรากฏ ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผน พัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 38 ลำดับที่ 19)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
(1) โครงการท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาด คนในชาติมีสุข	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทยใส่ใจความสะอาด คนในชาติ มีสุข ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามมิ่งปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การ พัฒนาด้านคุณภาพ ชีวิต หน้า 32 ลำดับที่ 4)</p>		

(2) โครงการสร้างพลังชุมชน เพื่อลดปัญหาขยะมูลฝอย จำนวน 50,000 บาท
 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างพลังชุมชน เพื่อลดปัญหาขยะมูลฝอย ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 30 ลำดับที่ 2)

ค่าวัสดุ **รวม** **80,000 บาท**
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ **จำนวน** **80,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ (รวมกำมะถัน กรด ต่าง) แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน **รวม** **2,182,100 บาท**

งบลงทุน **รวม** **2,182,100 บาท**

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง **รวม** **2,182,100 บาท**

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. ติดตั้งไฟกิ่งดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ขนาด 2x36 วัตต์ (สายดับ) บ้านสันสะลีก หมู่ที่ 1 จำนวน 224,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟกิ่งดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ขนาด 2x36 วัตต์ (สายดับ) บ้านสันสะลีก หมู่ที่ 1 พิกัด 621394E , 2196352N ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 23 ลำดับที่ 13)

2. ก่อสร้างถนนหินคลุกสุพื้นที่การเกษตร บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 3 จำนวน 214,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกสุพื้นที่การเกษตร บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองราย สายจำตาเหิน ปรับเกลียวทางเดิมที่เสียหายแล้วถมหินคลุกปรับเกลียวเรียบบดทับ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า 4,550.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นที่นายนายถวิล ไกล ถิ่น พิกัด 618842E , 21920554N จุดสิ้นสุดที่นางจันทร์ ทะหล่อ พิกัด 617751E , 2191872N ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 16 ลำดับที่ 11)

3. ขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อผลิตน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่า หมู่ที่ 4 จำนวน 230,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อผลิตน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านเหล่า หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองราย ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560-2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 21 ลำดับที่ 3)

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>4. ก่อสร้างดาดคลองส่งน้ำคอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 5</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างดาดคลองส่งน้ำคอนกรีต สายช่วงนายนายเพชร คิตดี - นานางฟน ใจมุขบ้านป่าซาง หมู่ที่ 5 ตำบลเม็ງราย สายที่ 1 สภาพเดิม กว้าง 2.00 - 2.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 - 1.00 เมตร ยาวตลอด 1,646 เมตร เริ่มต้นที่นายนายแก้ว ชันทะ สิ้นสุดที่นางฟน ใจมุข ก่อสร้าง ช่วงที่ 1 งานก่อสร้างคลองส่งน้ำดาดคอนกรีต แบบคลองลอย ขนาดคลอง 0.15 ลบ.ม ./วินาที ยาว 210 เมตร ตามแบบกรมพัฒนาและสงน้ำพลังงาน จุดเริ่มต้นนายนายเพชร คิตดี พิกัด 626549E , 2202545N สิ้นสุดนายไป เฉพาะธรรม พิกัด 626665E , 2202444N ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็ງรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ . 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 26 ลำดับที่ 6)</p> | <p>จำนวน 268,000 บาท</p> |
| <p>5. พัฒนาระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน พีรีชี ขนาด 2 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,570 เมตร บ้านหนองเสา หมู่ที่ 6 ตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ . 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 21 ลำดับที่ 5)</p> | <p>จำนวน 195,100 บาท</p> |
| <p>6. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 7 ตำบลเม็ງราย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร ชนิดไม่มีไหล่ทาง ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็ງรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด จุดเริ่มต้น ที่บ้านนายปูน ดอนเชียงใหม่ พิกัด 623004E 2200627N จุดสิ้นสุดบ้านนายคมสัน ประทุม พิกัด 623055E 2200729N ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 15 ลำดับที่ 4)</p> | <p>จำนวน 245,000 บาท</p> |
| <p>7. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงหวาย หมู่ที่ 8</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเวียงหวาย หมู่ที่ 8 ตำบลเม็ງราย เริ่มจากบ้านนายทองย้อย - บ้านนายพรเทพ ก่อสร้างช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ชนิดไม่มีไหล่ทาง ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็ງรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด จุดเริ่มต้น ที่บ้านนายทองย้อย สารเสวก พิกัด 628491E 2198919N จุดสิ้นสุดบ้านนายศรีเดช คำงาม พิกัด 625456E 2198772N ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ . 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 15 ลำดับที่ 5)</p> | <p>จำนวน 250,000 บาท</p> |

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>8. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีสะอาด หมู่ที่ 9</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลเม็ງราย เริ่มจากบ้านนายนิวัฒน์ - บ้านนางอ่อนเรือน ก่อสร้างช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 525.00 ตารางเมตร ชนิดไม่มีไหล่ทาง ตามแบบที่เทศบาลตำบลเม็ງรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด จุดเริ่มต้นบ้านนายนิวัฒน์ พิกัด 625630E 2200523N จุดสิ้นสุดบ้านนายยนต์ มาฟู พิกัด 625753E 2200456N ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 15 ลำดับที่ 5)</p> | <p>จำนวน 220,000 บาท</p> |
| <p>9. จ้างเหมาติดตั้งไฟกึ่งพลังงานแสงอาทิตย์ในเขตเทศบาลตำบลเม็ງราย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาติดตั้งไฟกึ่งพลังงานแสงอาทิตย์ในเขตเทศบาลตำบลเม็ງราย ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 34 ลำดับที่ 4)</p> | <p>จำนวน 336,000 บาท</p> |

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

- | | |
|---|-------------------------|
| <p>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</p> | <p>รวม 150,000 บาท</p> |
| <p>งบดำเนินงาน</p> | <p>รวม 150,000 บาท</p> |
| <p>ค่าใช้จ่าย</p> | <p>รวม 150,000 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | |
| <p>(1) โครงการจัดอบรมส่งเสริมอาชีพการจัดทำกล้วยหอมทองทอดกรอบ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมส่งเสริมอาชีพการจัดทำกล้วยหอมทองทอดกรอบ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 25 ลำดับที่ 2)</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>(2) โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุ่มอาชีพ/กลุ่มเกษตรกรวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุ่มอาชีพ/กลุ่มเกษตรกรวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 25 ลำดับที่ 1)</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
| <p>(3) โครงการปั่นจักรยานเพื่อสุขภาพ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปั่นจักรยานเพื่อสุขภาพ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็ງรายสามปี พ.ศ. 2560 -2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 32 ลำดับที่ 3)</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |

(4) โครงการเสริมสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ สามัคคีในชุมชน - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ สามัคคีในชุมชน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้าที่ 43 ลำดับที่ 5)	จำนวน	10,000 บาท
(5) โครงการมหาดไทยห่วงใย ใส่ใจผู้สูงอายุ - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหาดไทยห่วงใย ใส่ใจผู้สูงอายุ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้าที่ 31 ลำดับที่ 2)	จำนวน	10,000 บาท
(6) โครงการอบรมกฎหมายชาวบ้าน (กฎหมายมรดก) - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมกฎหมายชาวบ้าน (กฎหมายมรดก) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้าที่ 44 ลำดับที่ 8)	จำนวน	20,000 บาท
(7) โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์ปลอดสาร ลด ละ เลิกใช้สารเคมี - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์ปลอดสาร ลด ละ เลิกใช้สารเคมี ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2)	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) โครงการจัดการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์ ประจำปี 2560 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์ ประจำปี 2560 ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 33 ลำดับที่ 3)	จำนวน	150,000 บาท
(2) โครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนเทศบาลตำบลเมืองสามปี - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนเทศบาลตำบลเมืองสามปี ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต หน้า 33 ลำดับที่ 1)	จำนวน	100,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) โครงการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ประเพณีงานสำคัญทางศาสนา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		
(2) โครงการประเพณีแข่งขันบุญบั้งไฟ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งขันบุญบั้งไฟ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 13)		
(3) โครงการงานไหว้สาพญาเมืองราย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานไหว้สาพญาเมืองราย ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 8)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	80,000 บาท

(1) โครงการจัดงานพอชนเมืองรายมหาราช ประจำปี 2560
ตั้งไว้ 20,000.- บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพญาเม็งรายตามโครงการจัดงานพอชนเมืองรายมหาราช ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 40 ลำดับที่ 3)

(2) โครงการจัดงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 20,000.-บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพญาเม็งรายตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 40 ลำดับที่ 2)

(3) โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมพื้นบ้านล้านนา (กลองสะบัดชัย)
ตั้งไว้ 10,000.-บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าซางตามโครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมพื้นบ้านล้านนา (กลองสะบัดชัย) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 12)

(4) โครงการอนุรักษ์ศิลปะการแสดงและดนตรีพื้นบ้าน
ตั้งไว้ 10,000.-บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเวียงหวายตามโครงการอนุรักษ์ศิลปะการแสดงและดนตรีพื้นบ้าน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 9)

(5) โครงการจ้างวิทยากรสอนดนตรีพื้นบ้านอีสาน
ตั้งไว้ 10,000.-บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเสาดตามโครงการจ้างวิทยากรสอนดนตรีพื้นบ้านอีสาน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 11)

(6) โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรมนาฏศิลป์และดนตรีพื้นบ้านอีสาน (พิณ แคน โป่งกลาง) ตั้งไว้ 10,000.-บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวคำตามโครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรมนาฏศิลป์และดนตรีพื้นบ้านอีสาน (พิณ แคน โป่งกลาง) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเม็งรายสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรมนุษย์ การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 41 ลำดับที่ 10)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,703,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	962,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	962,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	800,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองช่าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
2. นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
3. เจ้าพนักงานการประปา จำนวน 1 อัตรา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาทจำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000.- บาท ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
งบดำเนินงาน	รวม	734,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	154,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	114,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลในหน่วยงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>(1) ค่าถ่ายเอกสารแบบแปลน ตั้งไว้ 10,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารแบบแปลน ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา</p>		
<p>(2) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 40,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมี ใช้การประกอบตัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับ ผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างช่างไฟฟ้าซ่อมแซมไฟกิ่งกรณีชำรุด ค่า จ้างพิมพ์เอกสารและปฏิบัติงานธุรการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา</p>		
<p>(3) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่ม เติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบ ประปาและอุปกรณ์ ตั้ง ไว้ 150,000.- บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ ประปาเพิ่มเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อม แซมระบบประปาและอุปกรณ์ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ค่าบริการจอดรถ uth ท่ออากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษค่า ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ปรากฏใน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติของเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ การโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	280,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนั งาน เช่น ปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษโรเนียว แบบแปลนต่าง ๆ ตลอดจนค่าสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อการพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า โคมไฟ สายไฟ และวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า อื่น ๆ ที่ใช้ในการติดตั้งและบำรุงรักษาไฟฟ้า ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า ดินลูกรัง ท่อระบายน้ำ คอนกรีต ปูน หิน ทราย ไม้ สังกะสี เหล็ก ตะปูและวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการก่อสร้างในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ที่ใช้กับยานพาหนะ รถจักรยานยนต์ รถผสมคอนกรีต ฯลฯ ในการปฏิบัติงานในหน่วยงานนี้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษโปสเตอร์ ไม้อัด พู่กันแผ่นป้าย ฟิล์ม แผ่นซีดี รูปสี่ หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต โปรแกรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
งบลงทุน	รวม	7,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
(1) ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก	จำนวน	7,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต 2 ช่อง จำนวน 1 ตัว ตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	460,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) โครงการคลองสวย - น้ำใสคนไทยมีความสุข	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสวยน้ำใส คนไทยมีความสุข ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 29 ลำดับที่ 1)		

งบลงทุน	รวม	450,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	450,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1. โครงการขุดลอกหนองสลาบ บ้านเวียงสัก หมู่ที่ 12	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขุดลอกหนองสลาบ บ้านเวียงสัก หมู่ที่ 12 โดยขุดดินขนไปทิ้งหรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 3,600 ลบ.ม . ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร จุดเริ่มต้น พิกัด 630451E , 2200759N ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 28 ลำดับที่ 16)		
2. โครงการปรับปรุงพื้นที่พูนรักษาแหล่งน้ำห้วยร่องแห้ง บ้านสมบูรณดี หมู่ที่ 14	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงพื้นที่พูนรักษาแหล่งน้ำห้วยร่องแห้ง บ้านสมบูรณดี หมู่ที่ 14 ปริมาณงานหรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 10,800 ลบ.ม. ยาว 1,200.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร จุดเริ่มต้น พิกัด 623302E , 220029N จุดสิ้นสุด พิกัด 623482E , 2200640N ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเมืองรายสามปี 2560 - 2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เศรษฐกิจและการเกษตร หน้า 28 ลำดับที่ 19)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,886,700 บาท
งบกลาง	รวม	11,886,700 บาท
งบกลาง	รวม	11,886,700 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	223,000 บาท
(1) ผ่อนชำระค่างวดและดอกเบี้ยรถดับเพลิง ตั้งไว้ 223,000 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าผ่อนชำระค่างวดรถยนต์บรรทุกน้ำเอนกประสงค์ จำนวน 223,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,900,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,430,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ในเขตเทศบาลตำบลเมืองราย ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

เบี่ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	468,000 บาท
- เพื่อจ่ายเบี่ยยังชีพผู้ติดเชื้อเอดส์ จำนวน 78 คนๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 468,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
สำรองจ่าย	จำนวน	223,080 บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและกรณีจำเป็นได้ตามความเหมาะสม สำหรับการอนุมัติใช้เงินสำรองจ่ายให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 หมวด 2 ข้อ 19 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	157,000 บาท
(1) ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 27,000 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยคำนวณอัตราร้อยละ 0.00167 ของงบประมาณรับจริงของปีที่ผ่านมา (ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558) ไม่รวมเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
(2) เงินสมทบกองทุนประกันหลักสุขภาพระดับตำบล ตั้งไว้ 130,000 .- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพและสนับสนุนการจัดการสาธารณสุข ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	20,000 บาท
(1) เงินช่วยค่าทำศพ ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตายในระหว่างรับราชการ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	325,620 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบให้กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2560 โดยคำนวณจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายได้ประจำปี (ประมาณการรายรับทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้ เงินอุดหนุน และเงินที่ถ่ายทอดจากเงินสะสม ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		